
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУТИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 25 марта 2021 года № 2 
 

О проведении публичных слушаний по проекту решения совета  депутатов «Об итогах исполнения бюджета муни-

ципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района  

Ленинградской области за 2020 год» 

 

 В соответствии со статьей 27 устава муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинград-

ской области», утвержденным решением совета депутатов от 07 ноября 2006 года №79  р е ш и л и : 

1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов «Об итогах исполнении бюджета муниципального образова-

ния Путиловское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области за 2020 год» 14 апреля 2021 года в 16 

часов в здании администрации по адресу: с Путилово, ул Братьев Пожарских ,д2.  
2. Проект решения совета депутатов « Об итогах исполнении бюджета муници¬пального образования Путиловское сельское поселе-

ние Кировского муниципального района Ленинградской области за 2020 год» опубликовать в газете «Ладога» и размещен на сайте 

http://putilovo.lenobl.ru 
3. Вопросы и предложения, касающиеся проекта решения «Об итогах исполнения бюджета муници¬пального образования Путилов-

ское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области за 2020 год», принимать в письменной форме  с  27.03. 

2021 года до 14.04.2021  года  на сайте администрации http://putilovo.lenobl.ru или  на электронную почту по адрес  

adm_putilovo@mail.ru/Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений 

граждан в составе: 

Руководитель рабочей группы - депутат МО Путиловское сельское поселение – С.А.Голубев. 
Секретарь – специалист администрации МО Путиловское сельское поселение Александрова Т.А.. 

Члены рабочей группы – ведущий специалист администрации МО Путиловское сельское поселение М.И. Мазненкова.  

          5. Рабочей, группе на основании поступивших предложений граждан до 14 апреля  2021 года  подготовить   сводный  текст  поправок  
для   внесения изменений в проект решения совета депутатов. 

Глава муниципального образования  В.И. Егорихин 

 

Проект 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от ___________  2021 года № ___ 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района 

 Ленинградской области за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образо-

вании Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области 
совет депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниц и-

пальный район Ленинградской области решил: 

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского  муниципального 
района  Ленинградской области (далее - МО Путиловское сельское поселение) за 2020 год по доходам в сумме 70403,30 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 62 255,8 тысяч рублей, с профицитом в сумме -8147,5 тысячи рублей со следующими показателями: 

- показатели исполнения доходов бюджета МО Путиловское сельское поселение за 20209 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1; 

- показатели исполнения доходов бюджета МО Путиловское сельское поселение за 2020 год по кодам видов доходов классифи-
кации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 2; 

- показатели исполнения расходов бюджета МО Путиловское сельское поселение за 2020 год по ведомственной структуре рас-

ходов согласно приложению 3; 
- показатели исполнения расходов бюджета МО Путиловское сельское поселение за 2020 год по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов согласно приложению 4; 

- показатели исполнения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Путиловское сельское поселение з а 
2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  согласно приложению 5; 

- показатели исполнения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Путиловское сельское поселение за 

2020 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета  классификации операций сектора гос-
ударственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 6.  

Расходы на оплату труда с  начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих МО Путиловское сельское поселение за 2020 год  составили 6570,0 
тыс.руб. Численность депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоян-

ной основе, муниципальных служащих  10 человек. 

Расходы на оплату труда с начислениями работников муниципального бюджетного учреждения «Сельский Дом культуры 
с.Путилово» за 2020 год составили 4432,0 тыс.рублей. Численность работников, работающих  муниципального бюджетного учреждения 

«Сельский Дом культуры с.Путилово» 9 человек. 

Глава  муниципального образования     В.И.Егорихин 
 

Приложение 1 

к решению совета депутатов 
МО Путиловское сельское поселение 

От     ______  2020 года. №____ 

Показатели исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов  бюджета   МО Путиловское сельское 

поселение за  2020 год 

 

   тыс.руб. 

КБК Наименование доходов Утверждено 

на 2020 г 

исполнено 

в 2020г 

1 3 4 5 



182 1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 976,50 14 658,60 

182 1 01 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 816,30 1 877,70 

182 1 01 02000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 1 816,30 1 877,70 

182 1 01 02010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

1 800,00 1 862,10 

182 1 01 02010 01 1000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 800,00 1 860,40 

182 1 01 02010 01 2100 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответ-
ствующему платежу) 

0,00 0,70 

182 1 01 02010 01 3000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

0,00 1,00 

182 1 01 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-

неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,10 0,10 

182 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-

мененному) 

  -0,10 

182 1 01 02020 01 3000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации) 

0,10 0,10 

182 1 01 02030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

16,20 15,50 

182 1 01 02030 01 1000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

16,20 15,40 

182 1 01 02030 01 2100 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 

    

182 1 01 02030 01 3000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

  0,10 

182 1 06 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 641,40 8 746,10 

182 1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 716,50 732,50 

182 1 06 01030 10 0000 110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

716,50 732,50 

182 1 06 01030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

716,50 724,40 

182 1 06 01030 10 2100 110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 

0,00 8,10 

182 1 06 06000 00 0000 110   Земельный налог 7 924,90 8 013,60 

182 1 06 06030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 2 837,10 2 887,50 

182 1 06 06033 10 0000 110   Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

2 837,10 2 887,50 

182 1 06 06033 10 1000 110   Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

2 837,10 2 826,90 



182 1 06 06033 10 2100 110   Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему 

платежу) 

0,00 60,60 

182 1 06 06033 10 3000 110   Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений  (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Рос-

сийской Федерации) 

0,00 0,00 

182 1 06 06040 00 0000 110   Земельный налог с физических лиц 5 087,80 5 126,10 

182 1 06 06043 10 0000 110   Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

5 087,80 5 126,10 

182 1 06 06043 10 1000 110   Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

5 087,80 5 050,70 

182 1 06 06043 10 2100 110   Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствую-

щему платежу) 

0,00 75,40 

100 1 03 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 921,30 1 720,30 

100 1 03 02000 01 0000 110   Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-

ритории Российской Федерации 

1 921,30 1 720,30 

100 1 03 02230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

612,00 793,50 

100 1 03 02231 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 

612,00 793,50 

100 1 03 02240 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

11,30 5,70 

100 1 03 02241 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

11,30 5,70 

100 1 03 02250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 298,00 1 067,40 

100 1 03 02251 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 298,00 1 067,40 

100 1 03 02260 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,00 -146,30 

100 1 03 02261 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 

0,00 -146,30 

007 1 08 00000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,50 8,00 

007 1 08 04000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

8,50 8,00 

007 1 08 04020 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

8,50 8,00 

007 1 08 04020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий (сумма платежа) 

8,50 8,00 

000 1 11 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

2 528,40 2 244,60 

022 1 11 05000 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учре-

1 966,40 1 725,30 



ждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

007 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах сельских поселений и межселенных тер-

риторий муниципальных районов, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 803,00 1 565,80 

1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах сельских поселений и межселенных территорий муни-
ципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 803,00 1 565,40 

1 11 05 013 05 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах сельских поселений и межселенных территорий (за 

долю земельного участка под арендуемым объектом недвижимости) 

  0,40 

022 1 11 05030 00 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного само-

управления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

148,90 145,80 

022 1 11 05035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

148,90 145,80 

022 1 11 05070 00 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

14,50 13,70 

022 1 11 05075 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

14,50 13,70 

007 1 11 09000 00 0000 120   Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

562,00 519,30 

007 1 11 09040 00 0000 120   Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

562,00 519,30 

007 1 11 09045 10 0000 120   Прочие поступления от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

562,00 519,30 

007 1 13 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

60,60 61,90 

007 1 13 02000 00 0000 130   Доходы от компенсации затрат государства 60,60 61,90 

007 1 13 02990 00 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат государства 60,60 61,90 

007 1 13 02995 10 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 60,60 61,90 

007 2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 59 704,70 55 930,00 

007 2 02 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

59 663,20 55 888,50 

007 2 02 10000 00 0000 150   Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 652,20 5 652,20 

007 2 02 15001 00 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 652,20 5 652,20 

007 2 02 15001 10 0000 150   Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

5 652,20 5 652,20 

007 2 02 20000 00 0000 150   Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

14 346,00 13 222,60 

007 2 02 20077 00 0000 150   Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

2 430,00 2 430,00 

007 2 02 20077 10 0000 150   Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муниципальной собственности 

2 430,00 2 430,00 

007 2 02 20216 00 0000 150   Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2 265,80 2 265,80 

007 2 02 20216 10 0000 150   Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2 265,80 2 265,80 

007 2 02 29999 00 0000 150   Прочие субсидии 9 650,20 8 526,80 

007 2 02 29999 10 0000 150   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 9 650,20 8 526,80 

007 2 02 30000 00 0000 150   Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 303,60 303,60 

007 2 02 30024 00 0000 150   Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

3,50 3,50 

007 2 02 30024 10 0000 150   Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

3,50 3,50 

007 2 02 35118 00 0000 150   Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

300,10 300,10 

007 2 02 35118 10 0000 150   Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 300,10 300,10 



воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

007 2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 39 361,40 36 710,10 

007 2 02 40014 00 0000 150   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 

926,00 926,00 

  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния Кировского муниципального района Ленинградской области 

573,60 573,60 

  на организацию и осуществление деятельности комиссии по подготовке 

проектов правил землепользования и застройки на территории сельских 

поселений 

85,10 85,10 

  на проведение работ по определению местоположения границ населенных 
пунктов и территориальных зон в сельских поселениях 

267,30 267,30 

007 2 02 45 160 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами власти другого уровня 

15 000,00 15 000,00 

007 2 02 45 160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате ре-

шений, принятых органами власти другого уровня 

15 000,00 15 000,00 

007 2 02 45 550 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений за достижение показателей деятельности органов исполнитель-

ной власти субъектов Российской Федерации 

69,80 69,80 

007 2 02 45 550 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

69,80 69,80 

007 2 02 49999 00 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 23 365,60 20 714,30 

  на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках 

реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ 

"Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленин-
градской области" 

714,30 714,30 

007 2 02 49999 10 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

22 651,30 20 000,00 

007 2 07 00000 00 0000 000   ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41,50 41,50 

007 2 07 05000 10 0000 150   Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 41,50 41,50 

007 2 07 05030 10 0000 150   Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 41,50 41,50 

007 2 19 00000 00 0000 000   ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00 -185,30 

007 2 19 00000 10 0000 150   Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-

тов сельских поселений 

0,00 -185,30 

007 2 19 60010 10 0000 150   Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

0,00 -185,30 

  ИТОГО ДОХОДОВ 74 681,20 70 403,30 

 
 

Приложение 2 

к решению совета депутатов 
МО Путиловское сельское поселение 

От     ______  2020 года. №____ 

Показатели исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов  бюджета   МО Путиловское сельское посе-

ление за  2020 год 

 

   тыс.руб. 

КБК Наименование доходов Утверждено 

на 2020 г 

исполнено 

в 2020 г 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 14 976,4 14 658,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 816,2 1 877,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 816,2 1 877,7 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории РФ 1 921,3 1 720,3 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

РФ 

1 921,3 1 720,3 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8 641,4 8 746,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 716,5 732,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 924,9 8 013,6 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8,5 8,0 

1 08 04000  01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий (за исклю-

чением действий,  совершаемых консульскими учреждениями РФ) 

8,5 8,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

2 528,4 2 244,6 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и муниципального имущества ( за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), из них: 

1 966,4 1 725,3 

1 11 05010 00 0000 120  доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 803,0 1 565,8 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества бюд-

562,0 519,3 



жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 60,6 61,9 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 60,6 61,9 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  59 704,8 55 930,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 59 663,3 55 888,5 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 5 652,2 5 652,2 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности из бюджетов муниципальных районов 

5 652,2 5 652,2 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) 14 346,1 13 222,6 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

2 430,0 2 430,0 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования , а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов , проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-

ных пунктов 

2 265,8 2 265,8 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений, в том числе: 9 650,3 8 526,8 

  в рамках государственной программы Ленинградской области "Устойчивое 

общественное развитие в Ленинградской области" 

2 659,3 2 659,3 

  в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие 

культуры и туризма в Ленинградской области" 

983,3 983,3 

  в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской обла-

сти" 

6 007,7 4 884,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 303,6 303,6 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов РФ 

3,5 3,5 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

300,1 300,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 39 361,4 36 710,1 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-

глашениями, в том числе: 

926,0 926,0 

  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ки-

ровского муниципального района Ленинградской области 

573,6 573,6 

  на организацию и осуществление деятельности комиссии по подготовке проектов 

правил землепользования и застройки на территории сельских поселений 

85,1 85,1 

  на проведение работ по определению местоположения границ населенных пунктов 

и территориальных зон в сельских поселениях 

267,3 267,3 

2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого уровня 

15 000,0 15 000,0 

2 02 45550 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за 

достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъ-

ектов Российской Федерации 

69,8 69,8 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений, в том числе: 

23 365,6 20 714,3 

  на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации 
закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ "Об отдельных во-

просах местного значения сельских поселений Ленинградской области" 

714,3 714,3 

  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 22 651,3 20 000,0 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 41,5 41,5 

2 07 05000 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 41,5 41,5 

2 19 60 010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

  -185,3 

  Всего доходов 74 681,2 70403,3 

 
Приложение 3 

к решению совета депутатов 

МО Путиловское сельское поселение 
От     ______  2020года. №____ 

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ расходов бюджета МО Путиловское сельское поселение  за 2020 год по ведомственной структуре расходов  

            тыс.руб   

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР Утвер-

ждено на 

2020 г 

испол-

нено в 

2020 г 

2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация муниципального образования Путиловское сельское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

007         74 404,5 61 310,1 

администрация муниципального образования Путиловское сельское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

007         74 404,5 61 310,1 

Общегосударственные вопросы 007 01       7 382,6 6 930,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

007 01 04     6 268,1 5 980,7 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 007 01 04 67 0 00 00000   6 195,1 5 907,7 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправле- 007 01 04 67 4 09 00000   6 106,5 5 822,5 



ния 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления  

007 01 04 67 4 09 00210   4 855,4 4 700,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 01 04 67 4 09 00210 100 4 855,4 4 700,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления,  не являющихся должностями муниципальной служ-

бы 

007 01 04 67 4 09 00220   274,1 228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 01 04 67 4 09 00220 100 274,1 228,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  007 01 04 67 4 09 00230   917,2 834,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 01 04 67 4 09 00230 100 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 04 67 4 09 00230 200 905,2 823,7 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 04 67 4 09 00230 800 10,2 8,6 

Грант за достижение показателей деятельности органов исполни-

тельной власти субъектов Российской Федерации за счет резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

007 01 04 67 4 09 5549F   59,8 59,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 01 04 67 4 09 5549F 100 59,8 59,8 

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления части 

передаваемых полномочий бюджетами муниципальных районов и по-

селений 

007 01 04 67 8 09 00000   85,1 85,1 

Осуществление полномочий в области градостроительной деятельно-

сти в части организации и осуществления деятельности комиссии по 

подготовке проектов правил землепользования и застройки на терри-

тории сельских поселений 

007 01 04 67 8 09 95130   85,1 85,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 01 04 67 8 09 95130 100 83,7 83,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 04 67 8 09 95130 200 1,4 1,4 

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдель-

ных государственных полномочий Ленинградской области  

007 01 04 67 9 09 00000   3,5 0,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинград-

ской области в сфере административных правоотношений 

007 01 04 67 9 09 71340   3,5 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 04 67 9 09 71340 200 3,5 0,1 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 01 04 98 0 00 00000   73,0 73,0 

Непрограммные расходы 007 01 04 98 9 09 00000   73,0 73,0 

Осуществление полномочий поселений по муниципальному жилищно-

му контролю  

007 01 04 98 9 09 96110   73,0 73,0 

Межбюджетные трансферты 007 01 04 98 9 09 96110 500 73,0 73,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

007 01 06     157,0 157,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 01 06 98 0 00 00000   157,0 157,0 

Непрограммные расходы 007 01 06 98 9 09 00000   157,0 157,0 

Осуществление части полномочий поселений по формированию, 

утверждению, исполнению  бюджета  

007 01 06 98 9 09 96010   157,0 157,0 

Межбюджетные трансферты 007 01 06 98 9 09 96010 500 157,0 157,0 

Резервные фонды 007 01 11     2,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 01 11 98 0 00 00000   2,0 0,0 

Непрограммные расходы 007 01 11 98 9 09 00000   2,0 0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования  007 01 11 98 9 09 10050   2,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 11 98 9 09 10050 800 2,0   

Другие общегосударственные вопросы 007 01 13     955,5 792,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 01 13 98 0 00 00000   955,5 792,7 

Непрограммные расходы 007 01 13 98 9 09 00000   955,5 792,7 

Субсидии на формирование и (или) пополнение уставного фонда муни-

ципальным унитарным предприятиям 

007 01 13 98 9 09 06140   100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 98 9 09 06140 800 100,0 100,0 

Премирование по постановлению администрации в связи с юбилеем и 

вне системы оплаты труда  

007 01 13 98 9 09 10030   0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 01 13 98 9 09 10030 300 0,0 0,0 

Расходы на капитальный ремонт (ремонт) прочих объектов согласно 

Адресной программы 

007 01 13 98 9 09 10090   232,2 232,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 13 98 9 09 10090 200 232,2 232,2 

Расчеты за услуги по начислению и сбору платы за найм  007 01 13 98 9 09 10100   14,2 11,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 13 98 9 09 10100 200 14,2 11,2 

Оплата услуг по договору в целях организации хозяйственной деятель-

ности на территории поселения  

007 01 13 98 9 09 10120   0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 13 98 9 09 10120 200 0,0 0,0 



Расходы на проведение юридической экспертизы нормативно правовых 

актов  

007 01 13 98 9 09 10130   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 01 13 98 9 09 10130 200 70,0 70,0 

Организация аренды объектов движимого и недвижимого имущества, 

организация учета муниципального имущества и ведение реестра му-

ниципальной собственности  

007 01 13 98 9 09 10310   334,0 223,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 01 13 98 9 09 10310 200 334,0 223,5 

Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения 

публикации муниципальных правовых актов 

007 01 13 98 9 09 10410   142,8 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 01 13 98 9 09 10410 200 142,8 93,5 

Осуществление части полномочий поселений по владению, пользова-

нию и распоряжению имуществом  

007 01 13 98 9 09 96030   62,3 62,3 

Межбюджетные трансферты 007 01 13 98 9 09 96030 500 62,3 62,3 

Национальная оборона 007 02       300,1 300,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 007 02 03     300,1 300,1 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 02 03 98 0 00 00000   300,1 300,1 

Непрограммные расходы 007 02 03 98 9 09 00000   300,1 300,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

007 02 03 98 9 09 51180   300,1 300,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 02 03 98 9 09 51180 100 266,6 266,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 02 03 98 9 09 51180 200 33,5 33,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 007 03       76,2 46,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона 

007 03 09     28,4 28,4 

Муниципальная программа "Безопасность и защита населения на тер-

ритории МО Путиловское сельское поселение" 

007 03 09 29 0 00 00000   28,4 28,4 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций"  

007 03 09 29 1 00 00000   28,4 28,4 

Основное мероприятие "Защита населения от чрезвычайных ситуа-

ций на территории поселения" 

007 03 09 29 1 01 00000   28,4 28,4 

Организация и осуществление мероприятий  007 03 09 29 1 01 13310   19,5 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 03 09 29 1 01 13310 200 19,5 19,5 

Осуществление части полномочий поселений по организации и осу-

ществлению мероприятий по ГО и ЧС (по созданию, содержанию и 

организации деятельности аварийно-спасательных служб)  поселение 

007 03 09 29 1 01 96100   8,9 8,9 

Межбюджетные трансферты 007 03 09 29 1 01 96100 500 8,9 8,9 

Обеспечение противопожарной безопасности 007 03 10     35,8 17,8 

Муниципальная программа "Безопасность и защита населения на тер-

ритории МО Путиловское сельское поселение" 

007 03 10 29 0 00 00000   35,8 17,8 

Подпрограмма "Пожарная безопасность"  007 03 10 29 3 00 00000   35,8 17,8 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 007 03 10 29 3 01 00000   35,8 17,8 

Организация и осуществление мероприятий  007 03 10 29 3 01 13330   35,8 17,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 03 10 29 3 01 13330 200 35,0 17,0 

Иные бюджетные ассигнования 007 03 10 29 3 01 13330 800 0,8 0,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

007 03 14     12,0 0,0 

Муниципальная программа "Безопасность и защита населения на тер-

ритории МО Путиловское сельское поселение" 

007 03 14 29 0 00 00000   12,0 0,0 

Подпрограмма "Противодействие экстремизму, профилактика терро-

ризма"  

007 03 14 29 4 00 00000   12,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на предупрежде-

ние экстремисткой и террористической деятельности на террито-

рии мпоселения" 

007 03 14 29 4 01 00000   12,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий 007 03 14 29 4 01 13340   12,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 03 14 29 4 01 13340 200 12,0   

Национальная экономика 007 04       8 881,3 7 532,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 007 04 09     8 605,5 7 292,3 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие дорожной 

сети  МО Путиловское сельское поселение" 

007 04 09 30 0 00 00000   4 937,6 3 971,6 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах населённых пунктов муниципально-

го образования Путиловское сельское поселение"  

007 04 09 30 1 00 00000   4 937,6 3 971,6 

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования" 

007 04 09 30 1 01 00000   4 937,6 3 971,6 

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования 007 04 09 30 1 01 14390   737,4 330,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 04 09 30 1 01 14390 200 737,4 330,8 

Мероприятия по содержанию  дорог общего пользования  007 04 09 30 1 01 14400   1 064,7 989,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 04 09 30 1 01 14400 200 1 064,7 989,9 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 007 04 09 30 1 01 S0140   2 652,0 2 650,9 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 04 09 30 1 01 S0140 200 2 652,0 2 650,9 

Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих приоритетный со-

циально значимый характер 

007 04 09 30 1 01 S4200   483,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 04 09 30 1 01 S4200 200 483,5   

Муниципальная программа "О содействии участию населения в осу-

ществлении местного самоуправления в иных формах на частях тер-

риторий муниципального образования Путиловское сельское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области" 

007 04 09 3П 0 00 00000   1 750,0 1 749,8 

Основное мероприятие "Поддержка проектов инициатив граждан" 007 04 09 3П 0 01 00000   1 750,0 1 749,8 

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О 

старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 

содействии участию населения в осуществлении местного самоуправ-

ления в иных формах на частях территорий муниципальных образова-

ний Ленинградской области" 

007 04 09 3П 0 01 S4770   1 750,0 1 749,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 04 09 3П 0 01 S4770 200 1 750,0 1 749,8 

Муниципальная программа "О содействии участию населения в осу-

ществлении местного самоуправления в иных формах на территории, 

являющейся административным центром поселения, в МО Путилов-

ское сельское поселение" 

007 04 09 3У 0 00 00000   1 170,0 1 163,9 

Основное мероприятие "Благоустройство территории" 007 04 09 3У 0 01 00000   1 170,0 1 163,9 

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содей-

ствии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях административных центров муници-

пальных образований Ленинградской области» 

007 04 09 3У 0 01 S4660   1 170,0 1 163,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 04 09 3У 0 01 S4660 200 1 170,0 1 163,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 04 09 98 0 00 00000   747,9 407,0 

Непрограммные расходы  007 04 09 98 9 09 00000   747,9 407,0 

Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на них 

007 04 09 98 9 09 14090   0,0 0,0 

Иные межбюджетные ассигнования 007 04 09 98 9 09 14090 800 0,0 0,0 

                

Осуществление полномочий Кировского района на мероприятия по 

содержанию автомобильных дорог  

007 04 09 98 9 09 95010   747,9 407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 04 09 98 9 09 95010 200 747,9 407,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12     275,8 240,6 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 04 12 98 0 00 00000   275,8 240,6 

Непрограммные расходы  007 04 12 98 9 09 00000   275,8 240,6 

Мероприятия на проведение работ по определению местоположения 

границ населенных пунктов и территориальных зон в сельских поселе-

ниях 

007 04 12 98 9 09 95180   275,8 240,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 04 12 98 9 09 95180 200 275,8 240,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 007 05       50 958,6 39 728,2 

Жилищное хозяйство 007 05 01     782,2 778,3 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 05 01 98 0 00 00000   782,2 778,3 

Непрограммные расходы 007 05 01 98 9 09 00000   782,2 778,3 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  007 05 01 98 9 09 15000   488,9 485,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 05 01 98 9 09 15000 200 488,9 485,3 

Капитальный ремонт (ремонт) муниципального жилищного фонда 007 05 01 98 9 09 15010   293,3 293,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 05 01 98 9 09 15010 200 293,3 293,0 

Коммунальное хозяйство 007 05 02     48 234,7 37 065,7 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской террито-

рии МО  Путиловское  сельское поселение" 

007 05 02 36 0 00 00000   2951,9 2929,9 

Основное мероприятие "Строительство объектов коммунального 

хозяйства" 

007 05 02 36 0 01 00000   2951,9 2929,9 

Экспертиза ПСД, осуществление   авторского и строительного кон-

троля по объекту "Проектирование и строительство объектов газо-

снабжения д. Нижняя Шальдиха"  

007 05 02 36 0 01 80790   451,9 429,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 

007 05 02 36 0 01 80790 400 451,9 429,9 

Проектирование, строительство и реконструкция объектов в целях 

обустройства сельских населенных пунктов 

007 05 02 36 0 01 S0660   2500,0 2500,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 

007 05 02 36 0 01 S0660 400 2500,0 2500,0 

Муниципальная программа "Программа комплексного развития си-

стем коммунальной инфраструктуры МО Путиловское сельское посе-

ление" 

007 05 02 71 0 00 00000   6 753,5 5 494,5 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт (ремонт) объектов 

коммунального хозяйства" 

007 05 02 71 0 01 00000   6 753,5 5 494,5 

Реализация мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к 

отопительному сезону на территории Ленинградской области 

007 05 02 71 0 01 S0160   6 753,5 5 494,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни- 007 05 02 71 0 01 S0160 200 6 753,5 5 494,5 



ципальных) нужд 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 05 02 98 0 00 0000   38 529,3 28 641,3 

Непрограммные расходы 007 05 02 98 9 09 00000   23 529,3 13 641,3 

Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат на меро-

приятия в области коммунального хозяйства в части водоснабжения и 

водоотведения 

007 05 02 98 9 09 06060   1 740,0 1 512,7 

Иные бюджетные ассигнования 007 05 02 98 9 09 06060 800 1 740,0 1 512,7 

Субсидии на возмещение части фактических затрат (убытков) по 

теплоснабжению 

007 05 02 98 9 09 06090   3 260,0 743,6 

Иные бюджетные ассигнования 007 05 02 98 9 09 06090 800 3 260,0 743,6 

Возмещение затрат с целью погашения кредиторской задолженности 

за потребленную электроэнергию и восстановления платежеспособно-

сти предприятий ЖКХ 

007 05 02 98 9 09 06100   367,3 367,3 

Иные бюджетные ассигнования 007 05 02 98 9 09 06100 800 367,3 367,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  007 05 02 98 9 09 15500   18 162,0 11 017,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 05 02 98 9 09 15500 200 18 162,0 11 017,7 

Расходы за счет резервного фонда Правительства Ленинградской обла-

сти 

007 05 02 98 9 09 72120   15 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 05 02 98 9 09 72120 200 15 000,0 15 000,0 

Благоустройство 007 05 03     1 941,7 1 884,2 

Муниицпальная программа "Благоустройство территории МО Пути-

ловское сельское поселение" 

007 05 03 31 0 00 00000   1 724,8 1 667,3 

Основное мероприятие "Организация благоустройства на территории 

поселения" 

007 05 03 31 0 01 00000   1 724,8 1 667,3 

Организация и осуществление мероприятий  по содержанию уличного 

освещения 

007 05 03 31 0 01 15560   982,2 978,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 05 03 31 0 01 15560 200 982,2 978,3 

Организация и осуществление мероприятий  по озеленению  007 05 03 31 0 01 15570   35,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 05 03 31 0 01 15570 200 35,9   

Организация благоустройства территории поселения (за исключением 

осуществления дорожной деятельности, капитального ремонта (ре-

монта) дворовых территорий и проездов к ним) 

007 05 03 31 0 01 15580   580,1 577,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 05 03 31 0 01 15580 200 578,3 576,1 

Иные бюджетные ассигнования 007 05 03 31 0 01 15580 800 1,8 1,4 

Организация и осуществление мероприятий  по организации сбора и 

вывоза мусора  

007 05 03 31 0 01 15590   126,6 111,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 05 03 31 0 01 15590 200 126,6 111,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и энергетическая эф-

фективность на территории МО Путиловское сельское поселение " 

007 05 03 33 0 00 00000   216,9 216,9 

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на снижение 

затрат по содержанию уличного освещения на территории поселе-

ния" 

007 05 03 33 0 02 00000   216,9 216,9 

Обеспечение мероприятий по энергосбережению  007 05 03 33 0 02 15530   216,9 216,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

007 05 03 33 0 02 15530 200 216,9 216,9 

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 

среды муниципального образования Путиловское сельское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области» 

007 05 03 3D 0 00 00000   0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий" 007 05 03 3D 0 01 00000   0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

муниципальных образований Ленинградской области 

007 05 03 3D 0 01 S4750   0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 05 03 3D 0 01 S4750 200 0,0 0,0 

Культура и кинематография  007 08       6 469,0 6 467,6 

Культура 007 08 01     6 341,8 6 341,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры и массового спорта на 

территории МО Путиловское сельское поселение" 

007 08 01 34 0 00 00000   6 341,8 6 341,8 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории МО Путиловское 

сельское поселение"  

007 08 01 34 1 00 00000   6 341,8 6 341,8 

Основное мероприятие "Развитие культуры и модернизация учрежде-

ний культуры" 

007 08 01 34 1 01 00000   6 341,8 6 341,8 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий  007 08 01 34 1 01 00250   4 375,2 4 375,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

007 08 01 34 1 01 00250 600 4 375,2 4 375,2 

Обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской области 

007 08 01 34 1 01 S0360   1 966,6 1 966,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

007 08 01 34 1 01 S0360 600 1 966,6 1 966,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  007 08 04     127,2 125,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры и массового спорта на 

территории МО Путиловское сельское поселение" 

007 08 04 34 0 00 00000   50,3 48,9 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории МО Путиловское 

сельское поселение"  

007 08 04 34 1 00 00000   50,3 48,9 

Основное мероприятие "Мероприятия организационного характера" 007 08 04 34 1 02 00000   50,3 48,9 



Организация и проведение мероприятий в сфере культуры  007 08 04 34 1 02 11730   50,3 48,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 08 04 34 1 02 11730 200 50,3 48,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 08 04 98 0 00 00000   76,9 76,9 

Непрограммные расходы 007 08 04 98 9 09 00000   76,9 76,9 

Осуществление части полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами органи-

зации культуры  

007 08 04 98 9 09 96020   76,9 76,9 

Межбюджетные трансферты 007 08 04 98 9 09 96020 500 76,9 76,9 

Социальная политика 007 10       319,7 287,7 

Пенсионное обеспечение 007 10 01     319,7 287,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 10 01 98 0 00 00000   319,7 287,7 

Непрограммные расходы  007 10 01 98 9 09 00000   319,7 287,7 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  007 10 01 98 9 09 03080   319,7 287,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 01 98 9 09 03080 300 319,7 287,7 

Физическая культура и спорт 007 11       17,0 17,0 

Массовый  спорт 007 11 02     17,0 17,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и массового спорта на 

территории МО Путиловское сельское поселение" 

007 11 02 34 0 00 00000   17,0 17,0 

Подпрограмма "Развитие массового спорта  на территории МО Пу-

тиловское сельское поселение"  

007 11 02 34 2 00 00000   17,0 17,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта на 

территории поселения" 

007 11 02 34 2 01 00000   17,0 17,0 

Организация и проведение мероприятий по развитию  массового спор-

та   

007 11 02 34 2 01 11740   17,0 17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

007 11 02 34 2 01 11740 200 17,0 17,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 007 13       0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 007 13 01     0,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 007 13 01 98 0 00 00000   0,0 0,0 

Непрограммные расходы  007 13 01 98 9 09 00000   0,0 0,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу  007 13 01 98 9 09 10010   0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 007 13 01 98 9 09 10010 700 0,0 0,0 

совет депутатов муниципального образования Путиловское сельское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

971         1 059,0 945,7 

Общегосударственные вопросы 971 01       1 059,0 945,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

971 01 02     1 002,0 889,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 971 01 02 67 0 00 00000   1 002,0 889,4 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципаль-

ного образования 

971 01 02 67 1 09 00000   1 002,0 889,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления  

971 01 02 67 1 09 00210   992,0 879,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

971 01 02 67 1 09 00210 100 992,0 879,4 

Грант за достижение показателей деятельности органов исполни-

тельной власти субъектов Российской Федерации за счет резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

971 01 02 67 1 09 5549F   10,0 10,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

971 01 02 67 1 09 5549F 100 10,0 10,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

971 01 03     57,0 56,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 971 01 03 67 0 00 00000   20,0 19,3 

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 

образований 

971 01 03 67 3 09 00000   20,0 19,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  971 01 03 67 3 09 00230   20,0 19,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

971 01 03 67 3 09 00230 100 9,5 9,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

971 01 03 67 3 09 00230 200 4,1 4,1 

Иные бюджетные ассигнования 971 01 03 67 3 09 00230 800 6,4 5,8 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 971 01 03 98 0 00 00000   37,0 37,0 

Непрограммные расходы  971 01 03 98 9 09 00000   37,0 37,0 

Осуществление передаваемых полномочий поселений контрольно-

счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципаль-

ного финансового контроля  

971 01 03 98 9 09 96090   37,0 37,0 

Межбюджетные трансферты 971 01 03 98 9 09 96090 500 37,0 37,0 

ИТОГО:           75 463,5 62 255,8 

 
Приложение 4 

к решению совета депутатов 

МО Путиловское сельское поселение 

От     ______  2020 года. №____ 

Показатели расходов бюджета МО Путиловское сельское поселение  за 2020 год по разделам и подразделам классификации 
расходов  бюджетов  

  

      тыс.руб.   



Наименование раздела и подраздела Код 

раздела 

Код под-

раздела 

Утверждено 

на 2020 г 

исполнено 

в 2020 г 

Общегосударственные вопросы 0100   8 441,5 7 876,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
  0102 1 002,0 889,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и местного самоуправления 
  0103 56,4 56,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов испол-

нительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

  0104 6 268,7 5 980,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

  0106 157,0 157,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107     

Резервные фонды   0111 2,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы   0113 955,4 792,7 

Национальная оборона 0200   300,1 300,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 300,1 300,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   76,3 46,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 
  0309 28,5 28,5 

Обеспечение пожарной безопасности   0310 35,8 17,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
  0314 12,0   

Национальная экономика 0400   8 881,3 7 532,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 8 605,5 7 292,3 

Другие вопросы в области национальной экономики   0412 275,8 240,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   50 958,7 39 728,2 

Жилищное хозяйство   0501 782,2 778,3 

Коммунальное хозяйство   0502 48 234,7 37 065,7 

Благоустройство   0503 1 941,8 1 884,2 

Культура, кинематография  0800   6 468,9 6 467,6 

Культура    0801 6 341,8 6 341,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии    0804 127,1 125,8 

Социальная политика 1000   319,7 287,6 

Пенсионное обеспечение   1001 319,7 287,6 

Физическая культура и спорт 1100   17,0 17,0 

Массовый  спорт   1102 17,0 17,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   0,0 0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга   1301 0,0 0,0 

Всего расходов     75 463,5 62 255,8 

 

Приложение 5 
к решению совета депутатов 

МО Путиловское сельское поселение 

От     ______  2020 года. №____ 

 

Показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Путиловское сельское поселение за 2019 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Код Наименование Утверждено 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
(тыс.руб.) 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

530,0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

-530,0 0 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселе-

ния 

782,3 

 

-8147,5 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 782,3 -8147,5 

 

Приложение 6 
к решению совета депутатов 

МО Путиловское сельское поселение 

 Кировского муниципального  района 
 Ленинградской области 

от ___________  2020 г. № __ 

  

Показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Путиловское сельское поселение за 2019 год по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации  операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Код Наименование Утверждено 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
(тыс.руб.) 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

530,0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

-530,0 0 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселе-

ния 

782,3 

 

-8147,5 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 782,3 -8147,5 

 


